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VENDIM
Nr. 335, daté 4.5.2016

PER TRANSFERIMIN E 100% TE
AKSIONEVE TE SHOQERIVE
AKSIONARE “REZIDENCA
STUDENTORE NR. 1” SHA, TIRANE,
“TRAJTIMI I STUDENTEVE NR. 2” SHA,
TIRANE DHE “TRAJTIMI I
STUDENTEVE NR. 3” SHA, TIRANE,
NGA MINISTRIA E ZHVILLIMIT
EKONOMIK, TURIZMIT, TREGTISE
DHE SIPERMARRJES TE BASHKIA
TIRANE

Né mbéshtetje té nenit 100 té Kushtetutés, té
nenit 4, t€ ligjit nr. 7926, daté 20.4.1995, “Pér
transformimin e ndérmarrjeve shtetérore né
shoqéri tregtare”, té ndryshuar, t€ neneve 3 e 4,
té ligjit nr. 8744, daté 2222001, “Pér
transferimin e pronave té€ paluajtshme publike té
shtetit né njésit€ e geverisjes vendore”, té
ndryshuar, me propozimin e ministrit té
Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtisé dhe
Sipérmartjes, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Transferimin e 100% té aksioneve té
shogérive aksionare “Rezidenca studentore nr. 17
sh.a., Tirané, “Trajtimi i studentéve nr. 2” sh.a.,
Tirané, dhe “Trajtimi i studentéve nr. 3” sh.a.,
Tirané nga Ministria e Zhvillimit Ekonomik,
Turizmit, Tregtisé dhe Sipérmarrjes te Bashkia
Tirané, me t€ gjitha té drejtat dhe detyrimet, né
momentin e hyrjes né fuqi té kétij vendimi.

2. Ngarkohen Ministria e Zhvillimit Ekono-
mik, Turizmit, Tregtis¢é dhe Sipérmartjes,
Ministria ¢ Punéve té Brendshme dhe Bashkia
Tirané pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né
Fletoren Zyrtare.

KRYEMINISTRI
Edi Rama
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VENDIM
Nr. 336, daté 4.5.2016

PER TRANSFERIMIN E AKSIONEVE TE
SHOQERIVE TE TREGJEVE TE
TREGTIMIT ME SHUMICE DHE
PAKICE TE FRUTA-PERIMEVE TE
NJESITE E VETEQEVERISJES
VENDORE

Né mbéshtetje t€ nenit 100 t€ Kushtetutés, té
neneve 9, pika 1.2, shkronja “a”, dhe 28, pika 2,
t€ ligiit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen
vendore”, dhe té neneve 3 e 4, té ligjit 8744, daté
22.2.2001, “Pér transferimin e pronave té
paluajtshme publike té shtetit né njésité e
geverisjes vendore”, me propozimin e ministrit
té Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtisé dhe
Sipérmartjes, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Transferimin e ploté t€ aksioneve té
shoqérive shtetérore té tregjeve té shitjes me
shumicé dhe pakicé té fruta-perimeve né pronési
té njésive té vetéqeverisjes vendore, sipas lidhjes
1 g€ 1 bashkélidhet kétij vendimi.

2. Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Tutizmit,
Tregtisé dhe Sipérmartjes t€ hartojé dokumenta-
cionin e duhur t€ ndryshimit t€ akteve té
themelimit t€ shoqérive g€ do t€ transferohen tek
organet ¢ vetéqeverisjes vendore dhe ta
depozitojé pér regjistrim né Qendrén Kombétare
té Biznesit.

3. Shogérité e tregjeve, qé do t€ transferohen,
té mbartin gjendjen e pasurisé sé kapitalizuar,
pérfshiré elementet e aktivit dhe pasivit qé
figurojné né bilancet e tyre. Ajo mbart té gjitha
detyrimet kreditore dhe debitore té pasqyruara né
bilanc.

4. Organet e vetéqeverisjes vendore, me
zotérimin e pronésisé sé€ aksioneve té shoqérive
té tregjeve té shitjes me shumicé dhe pakicé té
fruta-perimeve, té zbatojné dispozitat e ligjit nr.
9901, daté 14.4.2008, “Pér tregtarét dhe shoqérité
tregtare”.

5. Ngarkohen Ministria e  Zhvillimit
Ekonomik, Turizmit, Tregtisé dhe Sipérmarrjes,
Ministria e Bujqgésisé, Zhvillimit Rural dhe
Administrimit t€ Ujérave, Ministria ¢ Punéve té
Brendshme, Qendra Kombétare e Biznesit, si
dhe njésité e vetéqeverisjes vendore, té cilave u
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transferohen aksionet e shoqgérive té tregjeve té
shitjes me shumicé dhe pakicé té fruta-perimeve,
pér zbatimin e kétij vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né
Fletoren Zyrtare.
KRYEMINISTRI
Edi Rama

Lidhja 1

LISTA E SHOQERIVE TE TREGJEVE AGROUSHQIMORE, AKSIONET E TF CILAVE DO
TE TRANSFEROHEN NGA MINISTRIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK, TURIZMIT,
TREGTISE DHE SIPERMARRJES NI NJESITE E VETEQEVERISJES VENDORE

Nr. Emértimi i shoqérisé Statusi Emri i njésisé sé %e
geverisjes vendore aksioneve

1 Tregu i shitjes me shumicé, fruta- | SHA Bashkia Vloré 100 %
perime Vloré

2 Tregu i shitjes me shumicé, fruta- | SHA Bashkia Shkodér 67.21%
perime Shkodér

3 Tregu i shitjes me shumicé, fruta- | SHA Bashkia Berat 100%
perime Berat

4 Tregu i shitjes me shumicé dhe | SHA Bashkia Kukés 100%
pakicé, fruta perime-Kukés

VENDIM
Nr. 338, daté 4.5.2016

PER KALIMIN NE PERGJEGJESI
ADMINISTRIMI, NGA ALBAFILM SHA
TE MINISTRIA E KULTURES, TE
OBJEKTIT “ISH-LABORATORI I
FILMIT”, NE ZONEN KADASTRALE
8130, DHE PER NJE SHTESE FONDI NE
BUXHETIN E VITIT 2016, MIRATUAR
PER MINISTRINE E ZHVILLIMIT
EKONOMIK, TURIZMIT, TREGTISE
DHE SIPERMARRJES

Né mbéshtetje té nenit 100 té Kushtetutés, té
neneve 10, 13, 15 e 16, té ligjit nr. 8743, daté
22.2.2001, “Pér pronat e paluajtshme té shtetit”,
té ndryshuar, té neneve 5 e 45, té ligjit nr. 9936,
daté 26.6.2008, “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, té
ndryshuar, dhe t€ nenit 13, t€ ligjit nr. 147/2015,
“Pér buxhetin e vitit 20167, me propozimin e
ministrit t€ Kulturés dhe ministrit t€ Zhvillimit
Ekonomik, Turizmit, Tregtisé dhe Sipérmartjes,
Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Ndryshimin e  pérgjegjésisé  sé
administrimit, nga Albafilm sh.a. te Ministria e

Kulturés, té objektit “Ish-laboratori i filmit”, né
zonén kadastrale 8130, me sipérfaqe té
pérgjithshme 4 918 (katér mijé e néntéqgind e
tetémbédhjeté) m®, nga té cilat 1 420 (njé mijé e
katérgind e njézet) m” sipérfage objekti dhe 3
498 (tre mijé e katérgind e néntédhjeté e teté) m’
sipérfaqe funksionale, sipas genplanit qé i
bashkélidhet kétij vendimi dhe é&shté pjesé
pérbérése e tij, pér t'u pérdorur pér nevoja té
Ministrisé s¢ Kulturés.

2. Vendimi nr. 1445, daté 29.10.2008, i
Késhillit t&¢ Ministrave, “Pér dhénien me qira, pa
konkurrim, “Top Channel” sh.a., t€ objektit
“Ish-laboratori i filmit”, né pronési t€ Albafilm
sh.a., Tirané€”, revokohet.

3.  Ministrisé sé Zhvillimit Ekonomik,
Turizmit, Tregtisé dhe Sipérmarrjes, né buxhetin
e miratuar pér vitin 2016, i shtohet fondi prej 38
725 768 (tridhjeté e teté milioné e shtatéqgind e
njézet e pesé mijé e shtatéqind e gjashtédhjeté e
tet€) lekésh, pér rregullimin e pasojave nga
zgjidhja e kontratés sé qirasé me subjektin “Top
Channel” sh.a.

Ky fond té pérballohet nga fondi rezervé i
Késhillit t&€ Ministrave.

4. Ngarkohen Ministria e Kulturés, Ministria e
Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtisé dhe
Sipérmarrjes, Agjencia e Inventarizimit dhe
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